---

<sup>4449</sup> Ibarra no transcribe documento señalando su ilegibilidad.

<sup>4450</sup> Ubieto no transcribe documento señalando su ilegibilidad.

<sup>4451</sup> A': sancte.

<sup>4452</sup> A': indiuidue.

<sup>4453</sup> A': kartam.

<sup>4454</sup> A': irumpere.

<sup>4455</sup> A': set.

<sup>4456</sup> A': quicquid.

<sup>4457</sup> A': uoluntate.

<sup>4458</sup> A': Ermisenda.

<sup>4459</sup> A': "et donauimus illa media villa de Bahues quae", ilegible.

<sup>4460</sup> B: "e" caudada.

<sup>4461</sup> A': Iohanne.

<sup>4462</sup> A': "dicto caenobio totam villam sit propria sancti Ioannis cum omni seruicio", ilegible.

<sup>4463</sup> A': uia.

<sup>4464</sup> A': uel.

<sup>4465</sup> A': Iohannem.

<sup>4466</sup> A': Item.

<sup>4467</sup> A': cenobio.

<sup>4468</sup> A': pretaxato.

<sup>4469</sup> A': uillam.

<sup>4470</sup> A': "nuncupatur (espacio en blanco) cum omnibus", ilegible.

Item<sup>4473</sup> damus et de praesenti<sup>4474</sup> tradimus ekemo<sup>4475</sup> sine<sup>4476</sup> dicti caenobii<sup>4477</sup> Sancti Ioannis<sup>4478</sup> totam villam<sup>4479</sup> ab integro quae dicitur<sup>4480</sup> Lacertera et assignamus<sup>4481</sup> eis pro terminis de illo cuello de Arrostiello<sup>4482</sup> et de illo de castiello de Eniusso<sup>4483</sup> hinc inde<sup>4484</sup> sicut aqua vertit<sup>4485</sup> usque ad Villamnuam et hac iuratione<sup>4486</sup> damus et confirmamus per Deum et regnum eius.

Quod nos contra donationem istam inrumpendo<sup>4487</sup> (espacio en blanco)<sup>4488</sup> et si nos vel aliqua perssona de genere nostro vel de regno pro<sup>4489</sup> quolibet argumento vel<sup>4490</sup> causa inquietare<sup>4491</sup> vel<sup>4492</sup> vexare<sup>4493</sup> conauerit, sit extraneus a sancta matre ecclessia et particeps cum impiis et condemnatis<sup>4494</sup>.

Facta carta donationis et ingenuationis in era M. LX. IIII<sup>4495</sup>.

Regnante me per Dei gratiam Ranimiro rege in Aragona in Suprarbi<sup>4496</sup> et in Ripacurça, episcopo domnus Garseas<sup>4497</sup> in Aragona, Blasius abbas in Sancto Ioanne<sup>4498</sup>, Ioannes<sup>4499</sup> abbas in Sancto Victoriano, senior Lop Sanchez<sup>4500</sup> in Luessia, senior Sancho Galinz<sup>4501</sup> in Boltania, rege Almogadin in Çaragoza, senior Enneco<sup>4502</sup> Lopez<sup>4503</sup> in Bugili,

---

4471 A': pertinenciis.

4472 A': meskinos.

4473 A': Item.

4474 A': presenti.

4475 A': kelemo.

4476 A': sine.

4477 A': cenobii.

4478 A': Iohannis.

4479 A': uillam.

4480 A': "quae dicitur", ilegible.

4481 A': asignamus.

4482 A': Arrostiello.

4483 A': Eniusso.

4484 A': "hinc inde", ilegible.

4485 A': uertit.

4486 A': "ad Villamnuam et hac iuratione", ilegible.

4487 A': inrumpendo.

4488 A': sólo se lee "non", el resto ilegible. C: no pudo transcribir esta parte el copista..

4489 A': "et si nos vel aliqua perssona de genere nostro vel de regno pro", ilegible.

4490 A': uel.

4491 A': inquietare.

4492 A': uel.

4493 A': uexare.

4494 A': "a sancta matre ecclessia et particeps cum impiis et condemnatis", ilegible.

4495 A': T<sup>a</sup> LXL<sup>a</sup> IIII<sup>a</sup>. B: el copista no supo transcribir la equis aspada.

4496 A': "regnante me per Dei gratiam Ranimiro rege in Aragona in Suprarbi et", ilegible.

4497 A': Garseas.

4498 A': Iohanne.

4499 A': Iohannes.

4500 A': Sancheç.

4501 A': "Luessia, senior Sancho Galinz", ilegible.

4502 A': Ennecho.

4503 A': Lopeç.

senior Enneco<sup>4504</sup> Xemenons in Montclus, senior Exemen Garcez<sup>4505</sup> in Sos, Enneco<sup>4506</sup>  
Xemenones filius eius senior in Luesia, Fortun Garcez mayordomo<sup>4507</sup> praefati<sup>4508</sup> regis.

Ego Ranimirus, praedictus<sup>4509</sup> rex, hanc cartam meae donationis<sup>4510</sup> confirmo et  
manu propria hoc signum (*signo*) facio

Ego Eximinus, scriptor domini mei regis, qui mandato ipssius<sup>4511</sup> hanc cartam  
scripsi et manu mea (*signo*) signavi.

[1056]<sup>4512</sup>.

111

*Banzo, abad del monasterio de San Andrés de Fanlo, compra a Emeteria de Ibort  
todo su patrimonio en Centenero por cincuenta sueldos.*

UPRBML, Ms. Codex 107 (before Ms. Lea 594), *Cartulario de San Andrés de Fanlo*,  
ff. 88v-89r. B.

E. IBARRA y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 10, p. 19.

A. CANELLAS LÓPEZ, *CDAF*, nº 20, p. 78.

C. LALIENA CORBERA y E. KNIBBS, *CSAF*, nº 73, p. 131.

De hereditate de Centenero quam emit abbas Banço.

In Christi nomine et eius gratia. Hec est cedula de hereditate de illa domna dona  
Emitera de Iuerte, quam comparauit ego abba Bancio cum omni congregatione Sancti  
Saluatoris uel Sancti Andree apostholi in Centenero quantum ibi habuit illa domna dona  
Emitera in terris et uineis, pascuis et aquis, pratis uel domibus; totum comparabimus ad  
illorum placente de domna Emitera et de suos filios in L solidos, in talem annum quando

---

<sup>4504</sup> A': Ennecho.

<sup>4505</sup> A': Garceç.

<sup>4506</sup> A': Ennecho

<sup>4507</sup> A': maiordomino.

<sup>4508</sup> A': prefati.